
Broj: 230-4-5 /25
Mostar, 07.01.2025. godine

Na osnovu članova 90. i 91. Statuta Univerziteta „Džemal Bijedić“ u Mostaru, a vezi sa
članom 31. stav (5) Pravila studiranja na prvom ciklusu studija/dodiplomskom studiju na
Univerzitetu „Džemal Bijedić“ u Mostaru, Naučno - nastavno vijeće Agromediteranskog
fakulteta, na 233. sjednici održanoj 07. 01. 2025. godine, jednoglasno je donijelo

O D L U K U
o prihvatanju tema i predmetnih nastavnika - mentora za izradu završnih radova na I

ciklusu studija/dodiplomskom studiju za akademsku 2024/2025. godinu

I

Usvajaju se dolje navedene teme za izradu završnih radova na prvom ciklusu
studija/dodiplomskom studiju za akademsku 2024/2025. godinu kod predmetnih nastavnika i
to kako slijedi:

 Predmetni nastavnik – mentor, prof. dr. Handija Omanović:
1. Tehnloška svojstva voća
2. Aditivi i pomoćne materije proizvodnji voćnih sokova i nektara
3. Principi prerade ljekovitog bilja
4. Konzerviranje namirnica visokim temperaturama.

 Predmetni nastavnik – mentor, prof. dr. Semira Sefo:
Zelena rezidba vinove loze

 Predmetni nastavnik – mentor, prof. dr. Semina Hadžiabulić:
Načini razmožavnja *(voćna vrsta) (lat.naziv L.) i karakteristike sadnica
* po dogovoru sa studentom će se odrediti biljna vrsta

 Predmetni nastavnik – mentor, prof. dr. Alma Leto:
Uloga i značaj antioksidanta kao fitohemikalije na životnu sredinu.

 Predmetni nastavnik – mentor, prof. dr. Jasmina Aliman:
Evaluacija novih sorti _______ (voćna vrsta) na području __________.

 Predmetni nastavnik – mentor, van. prof. dr. Vedrana Komlen:
Uticaj pesticida na okolinu.

 Predmetni nastavnik – mentor, van. prof. dr.Alisa Hadžiabulić:
Uticaj zelenih krovova na održivost životne sredine.

 Predmetni nastavnik – mentor, doc. dr. Jasna Hasanbegović-Sejfić:
Pregled oplemenjivačkih metoda u modernim programima oplemenjivanja vrste
________(vrsta i rod, latinski naziv)*
*po izboru studenta



II

Usvojene teme za izradu završnih radova kod navedenih predmetnih nastavnika iz tačke I ove
Odluke objavit će se na web stranici Fakulteta i oglasnoj ploči Fakulteta.

III

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se u akademskoj 2023/2024.
godini.

Predsjedavajuća Naučno-nastavnog vijeća

____________________________________
Van.prof.dr. Alisa Hadžiabulić, dekanica

Dostaviti:

 Prodekanu za nastavu fakulteta
 Studentskoj službi fakulteta
 Oglasnoj ploči
 a/a


